MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIACÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

COMUNICADO

A Coordenação Acadêmica do  Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - CÂMPUS APARECIDA
DE GOIÂNIA, torna público a retificação do cronograma do Exame de Proficiência EDITAL DE EXAME DE
PROFICIÊNCIA 2025/01 CAMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA.

Cronograma Retificado - Exame de Proficiência

EDITAL 2025-01/ DAA- Campus Aparecida de Goiânia/ IFG / 09 de junho de 2025EDITAL 2025-01/ DAA- Campus Aparecida de Goiânia/ IFG / 09 de junho de 2025

Etapas do ProcessoEtapas do Processo DataData

Divulgação do Conteúdo, bibliografia, datas e locais de prova 04/08/2025

Realização dos exames de proficiência 27 e 28/08/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 02/09/2025

Periodo para recurso 03/09/2025

Divulgação do resultado final 08/09/2025

Carlos Rangel Neves Otto (1758835)
APA-COORDENACAO ACADEMICA

em 21 de julho de 2025

	Documento assinado eletronicamente por: